6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                           № 1297
30.05.2013
О предоставлении в 2013 году субсидий победителям конкурса по предоставлению субсидии из бюджета муниципального образования город Мурманск социально ориентированным некоммерческим организациям
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Совета депутатов города Мурманска от 26.04.2012 № 48-644 «О Положении об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в муниципальном образовании город Мурманск», Уставом муниципального образования город Мурманск, постановлением администрации города Мурманска от        30.05.2012 № 1160 «Об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в муниципальном образовании город Мурманск», протоколом заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета муниципального образования город Мурманск социально ориентированным некоммерческим организациям города Мурманска от 21.05.2013 № 3, постановляю:
1.  Предоставить в 2013 году субсидии за счет средств бюджета муниципального образования город Мурманск победителям конкурса по предоставлению субсидии из бюджета муниципального образования город Мурманск социально ориентированным некоммерческим организациям (далее -конкурс) согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов администрации города Мурманска     (Умушкина О.В.) обеспечить финансирование расходов по предоставлению субсидий победителям конкурса в рамках реализации ведомственной целевой программы «Поддержка общественных и гражданских инициатив в городе Мурманске» на 2013 год.
3. Комитету по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска (Печкарева Т.В.) обеспечить заключение договоров на передачу и целевое использование средств (договор о предоставлении субсидии социально ориентированной некоммерческой организации за счет средств бюджета муниципального образования город Мурманск) с победителями конкурса.

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить постановление  с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

5.   Редакции       газеты       «Вечерний       Мурманск»      (Червякова Н.Г.)
опубликовать настоящее постановление с приложением.

6.   Постановление вступает в силу со дня подписания.

7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска

             А.И. Сысоев

                                                                                             Приложение

                                                                               к постановлению  администрации

                                                                                 города  Мурманска

                                                                                    от 30.05.2013 № 1297
Победители конкурса по предоставлению субсидии из бюджета муниципального образования город Мурманск социально ориентированным некоммерческим организациям
	№

п/п
	Наименование организации
	Направление
	Название программы (проекта)
	Размер субсидии

(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Мурманская региональная общественная организация социальной психологической поддержки населения и трудоспособных инвалидов «Озарение»
	Развитие дополнительного образования, научно-технического и художественного творчества, массового спорта, деятельности детей и молодежи в сфере краеведения и экологии
	«Граффити – художественное творчество, как часть арт-терапии
	130,0

	2.
	Мурманское региональное отделение Общероссийской общественной организации  инвалидов «Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (МПО ОООИ ВОС)
	Социальная адаптация инвалидов и их семей
	«Мир равных возможностей»
	90,0

	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	Мурманская региональная общественная организация инвалидов и лиц, нуждающихся в социальной защите «Школа доброты» (МРООИЛНСЗ)
	Повышение качества жизни людей пожилого возраста
	«Белый кораблик доброты»
	65,0

	4.
	«Мурманское региональное отделение Межрегионального общественного учреждения «Центр реабилитации и интеграции инвалидов войны»
	Социальная адаптация инвалидов и их семей
	«Инициатива»
	65,0

	5.
	Общественная организация Мурманский социально-благотворительный клуб родителей и детей-инвалидов «Надежда»
	Социальная адаптация инвалидов и их семей
	«Терапия радостью»
	55,0

	6.
	Мурманская региональная общественная благотворительная организация многодетных семей и инвалидов «Радуга»
	Социальная адаптация инвалидов и их семей
	«Дорога к жизни»
	50,0

	7.
	Ленинская окружная организация Мурманской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	Социальная адаптация инвалидов и их семей
	«Реабилитация через творчество»
	50,0

	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Мурманское областное отделение общероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны природы»

	Развитие дополнительного образования, научно-технического и художественного творчества, массового спорта, деятельности детей и молодежи в сфере краеведения и экологии
	«Кольская ярмарка игр и забав»
	50,0

	9.
	Мурманская городская общественная организация «Ветераны педагогического труда»
	Повышение качества жизни людей пожилого возраста
	«Возраст жизни не помеха»
	45,0

	10.
	Некоммерческая организация Мурманский региональный благотворительный фонд «Шаг за шагом»
	Профилактика социального сиротства, поддержка материнства и детства
	«Чужих детей не бывает …»
	45,0

	11.
	Мурманская региональная благотворительная общественная организация помощи бездомным «УЛИЦА»
	Повышение качества жизни людей пожилого возраста
	«Добрый Мурманск»
	35,0

	12.
	Мурманская региональная общественная организация «Клуб любителей животных «Романов-на-Мурмане»
	Профилактика социального сиротства, поддержка материнства и детства
	«Использование канистерапии как инновационной технологии в профилактике социального сиротства, поддержке материнства и детства»
	35,0

	1
	2
	3
	4
	5

	13.
	Мурманская молодежная областная общественная организация Клуб молодых инвалидов, их законных представителей, инвалидов детства «Валентина-плюс»
	Социальная адаптация инвалидов и их семей
	«Расширим круг друзей»
	30,0

	14.
	Мурманская региональная общественная организация канистерапевтов «Прикосновение исцеляющей лапы»
	Социальная адаптация инвалидов и их семей
	«Я все смогу»
	30,0

	15.
	Мурманская областная организация Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	Повышение качества жизни людей пожилого возраста
	«Диабет – не приговор»
	25,0

____________________